

Motion till riksdagen 2006/07:Ju253

av Peter Jonsson (s)

Polisutbildningen

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motionen anføres om att göra polisutbildningen till högskoleutbildning.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motionen anføres om att förbättra utbildningen i både grundläggande och avancerad bilkörning för poliser, som ett led i praktiken under polisutbildningen.

Motivering

Framtidens poliser behöver ha god förmåga att följa med i samhällsutvecklingen, tänka kritiskt och analysera alltmer avancerad brottslighet. Det behövs poliser som kan lösa konkreta problem och forska kring en delvis ny, och alltmer gränsöverskridande, brottslighet. Polisforskningen utförs lämpligast av poliser som undersöker konkreta förhållanden i det dagliga arbetet med att bekämpa och förebygga brott. Därför behöver polisutbildningen utvecklas till en högskoleutbildning, så att den kan få en koppling till forskning.

Bilkörning är ett viktigt inslag i polisens arbete. Därför är det viktigt att poliser får en gedigen grundutbildning och kontinuerlig fortbildning när det gäller bilkörning. Detta är särskilt viktigt för den nya generationens poliser, som har mindre körvana än tidigare generationers poliser. Unga poliser är oftare inblandade i krockar än äldre. Detta beror bland annat på att unga människor tar körkort allt senare, vilket innebär att de har mindre erfarenhet av bilkörning när de börjar polisutbildningen.

För att en polis ska få köra bil i så kallade "trängande fall", det vill säga snabba utryckningar som kräver blåljus och sirener, måste de ha genomgått en utryckningsförarkurs. I dag är denna inte en del av grundutbildningen, utan hålls som fortbildningskurs på en del av polismyndigheterna.

Fel! Okänt namn på

Polisers bristande, eller högst varierande, kunskaper i bilkörning är ett problem. I samband med uttryckningar måste man kunna ställa höga krav på polisernas förmåga att köra bil på ett säkert sätt. För att kompensera den bristande erfarenhet av bilkörning som många nya poliser har, bör polisernas utbildning i både grundläggande och avancerad bilkörning förbättras. Detta bör ske i samband med praktiken under polisutbildningen, då samtliga polisaspiranter bör genomgå utryckningsförarkursen.

Stockholm den 27 oktober 2006

Peter Jonsson (s)